

1937 / 9554

A. L. Medelby

Till

aktiebolag.

Med anledning av de uppskruvade livsmedelsprisen och knappheten på de oundgängligen nödvändiga livsmedlen samt arbetarklassens bekymmersamma läge överhuvud taget, nödgas vi härmed rikta en bestämd uppfordran till bolagets ledning, att göra vad göras kan för att lindra dyrtidens nuvarande och framtida värkningar för sin personal och dess familjer. Vi vill i detta syfte rekommendera i första hand följande åtgärder:

1. Bolaget upprättar folkkök på arbetsplatsen i enlighet med vad som redan skett på andra håll. Detta krav anser vi så mycket mera befogat, som folkhushållningskommissionen för dylikt ändamål avsatt ett större parti gryn och mjöl. Köket tillhandahåller bestämda portioner för förtäring på stället eller till avhämtning. Dessa tillhandahålles till självkostnadspris eller ev. därunder. Alla administrationskostnader, lokaler, ved etc. betalas av bolaget. Arbetarna erhåller genom särskilda representanter möjlighet att kontrollera värksamheten och framställa önskemål.

2. Bolaget upplåter odlingsbar jord i vidaste utsträckning, som kan få behållas så länge kristiden varar och den ej behövs för annat oundgängligen nödvändigt ändamål, för odling av potatis och rotfrukter av arbetarna. Utsäde, gödsel, anvisningar av sakkunniga och eventuellt maskinell kraft anskaffas av bolaget utan kostnad för brukarne.

3. Bolaget inköper, under nuvarande relativt rikliga tillgång, ett större parti fläsk, som nedsaltas för sommarens och höstens behov, då kanske brist på denna nödvändighetsvara inträder och arbetarna saknar möjlighet att köpa. Fläsket bör tillhandahållas arbetarna till självkostnadspris.

4. Bolaget anskaffar, där detta förut ej skett, lämpliga källare för vinterförvaring av viktiga livsmedel och bör därvid i största möjliga utsträckning beaktas, att icke alltför många arbetare ska dela samma källare.

5. Bolaget förskotterar, där detta ej förut skett, de av sina arbetare, som saknar möjlighet att nu betala sina skatter, dessa skatter i så god tid att arbetarna ej går miste om sina medborgerliga rättigheter. Aterbetalningen sker på så humana villkor som möjligt och med hänsyn tagen även till eventuella individuella svårigheter.

Då samtliga dessa frågor är av synnerligen brådskande natur, hemställes om skriftligt svar på vår vädjan snarast möjligt och senast den ... maj 1917.

För

avdelning.